
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 96 ze dne 14. 5. 2018 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 96/1 – 96/32 

 

USNESENÍ č. 96/1 a): stanovuje s účinností od 1. 8. 2018 řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 750 23 369, se 

sídlem Lužice, Velkomoravská 220/264, PSČ 696 18, Mgr. Vítu Hubačkovi plat dle 

platového výměru.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 96/1 b): schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro Základní školu a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvková organizace jejichž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 

škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČ: 750 

23 369, se sídlem Lužice, Velkomoravská 220/264, PSČ 696 18, která se týká zápisu 

údajů o novém řediteli příspěvkové organizace Mgr. Vítu Hubačkovi xxxxx xxxxx který 

je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace,  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 96/1 c): ukládá a pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy 

Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 750 23 

369, se sídlem Lužice, Velkomoravská 220/264, PSČ 696 18, k podání výše uvedené 

žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství a MŠMT adresa: Odbor 

správy a řízení vzdělávací soustavy – 20, Oddělení školského rejstříku – 201, Karmelitská 

7, 118 12 Praha). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

   

USNESENÍ č. 96/2:  RO schválila Směrnici o nakládání s osobními údaji č. 1/2018 a doporučuje ZO 

ke schválení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/3: RO schválila Knihovní řád Místní knihovny v Lužicích.   

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/4: RO schválila vypracování Plánu rozvoje sportu v obci Lužice na rok 2018 - 2025 

a doporučila ZO schválení jeho vypracování. 

 



 2 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/5: RO vzala na vědomí Zprávy o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Velkomoravská 220/264, 

Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČ: 75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/6: RO schválila udělení věcného daru v hodnotě do 2.000 Kč xxxxx xxxxx při jeho životním 

jubileu (60let).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/7: RO neschválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč Lince bezpečí, z. s., 

IČ: 613 83 198, Ústavní 95, Praha 8.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/8: RO schválila poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lužice Nemocnici TGM 

Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 11, Hodonín, IČ: 00226637, ve prospěch 

veřejné sbírky s názvem „Obměna zdravotnické techniky“ ve výši 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

  

USNESENÍ č. 96/9: RO vzala na vědomí dopis JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph. D., náměstka ministra vnitra pro 

řízení sekce legislativy a státní správy, pověřený řízením sekce veřejné správy, ze dne 

9. 5. 2018, č. j.: MU-133037-67/OSR-2017, k pozvání na III. výroční konferenci Moderní 

veřejná správa, která se bude konat ve dnech 24. – 25. 5. 2018 v Pardubicích.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 96/10: RO vzala na vědomí dopis JUDr. Bohumila Šimka, hejtmana JMK, ze dne 26. 4. 2018, 

JMK 58869/2018, k informaci o přípravě a provedení cvičení JMK ve spolupráci 

se společností E.ON Distribuce, a. s., a Hasičským záchranným sborem JMK k prověření 

nového systému „Systému předávání informací o stavu dodávky elektrické energie 

v případě vzniku mimořádných událostí“. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/11:  RO vzala na vědomí dopis Ing. Martina Komárka, ředitele finančního úřadu pro JMK, 

Náměstí Svobody 4, Brno, ze dne 26. 4. 2018, č. j.: 2219166/18/3000-11460-705400, 



 3 

k veřejné vyhlášce pro zveřejnění hromadného předpisného seznamu ve dne  

27. 4. – 28. 5. 2018. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/12: RO vzala na vědomí vzala na vědomí dopis JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph. D., náměstka 

ministra vnitra pro řízení sekce legislativy a státní správy, pověřený řízením sekce veřejné 

správy, ze dne 2. 5. 2018, č. j.: MV-34170-9/OSR-2018, k přesunu vykonávané agendy 

matričního úřadu z Lužic na matriční úřad do Hodonína, dle návrhu novely vyhlášky MV 

č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů pro JMK, a nesouhlasí s tímto návrhem a proto 

pověřila starostu k jednání pro zvrácení návrhu na zrušení matričního úřadu v Lužicích.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/13: RO vzala na vědomí Sdělení o neschválení dotace z rozpočtu JMK od Ing. Ivo Minaříka, 

MPA, vedoucího odboru regionálního rozvoje JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 

4. 5. 2018, č. j.: JMK 65199/2018, sp. zn.: S-JMK 34997/2018, z dotačního programu 

„Podpora rozvoje venkova JMK 2018“, a to na akci „Lužice, Sokolovna – výměna oken 

a dveří“.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/14: RO vzala na vědomí nabídku od společnosti HRAS – zařízení hřišť, s. r. o., Zemědělská 

6, Havířov, na dodávku workoutových prvku ze dne 30. 4. 2018.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 96/15: RO vzala na vědomí dopis od xxxxx xxxxx ze dne 29. 4. 2018, ve kterém žádá o 

propagační materiály obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/16: RO neschválila bezplatné posečení trávy na pozemcích xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/17: RO schválila Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce s xxxxx xxxxx, ve kterém se 

odměna mění ze 2.000 Kč/měsíc na 2.300 Kč/měsíc.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 4 

 

USNESENÍ č. 96/18: RO schválila výpověď s šestiměsíční výpovědní dobou k Pachtovní smlouvě ze dne 16. 3. 

2016 mezi propachtovatelem Obcí Lužice a pachtýři xxxxx xxxxx pro pozemky parc. č. 

xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/19: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Vladimírem 

Šebestíkem, Larix&Lusatia, Česká 817/30, Lužice, IČ: 10580972, pro akci „Osázení 

plochy okolo památníku u školy v Lužicích“ za cenu 155.800 Kč, včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/20: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem 

WORKOUT CLUB PARKS s. r. o., Ludvíkova 1351/16, Ostrava – Radvanice, 

IČ: 03885224 pro akci „Cvičební prvky a služby v Lužicích“ za cenu 133.251,25 Kč 

včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/21: RO schválila zpracování studie „Rozšíření veřejné zeleně v části obce Lužice“ od Ing. 

Arch. Regíny Kubrická, Perunská 56, Hodonín, IČ: 61749478, za cenu ve výši 31.500 Kč 

+ 21 % DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/22: RO vzala na vědomí Nabídku na zpracování projektové dokumentace pro akci „Lužice – 

založení chybějící části LBC Hájek“ od společnosti Arvita P s. r. o., Příčná 1541, 

Otrokovice, IČ: 60706708, za cenu 118.096 Kč včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/23: RO schválila ocenění plastiky ztvárňující historii a současnost průmyslu v obci Lužice, 

včetně instalace, od xxxxx xxxxx ve výši 40.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  (Ing. Jakub Buchta se vyloučil z hlasování) 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/24: RO vzala na vědomí zprávu o zajištění a průběhu výstavby valu u R55, podia na Lužáku, 

shromažďovací plochy ul. Velkomoravská a chodníků na ul. Záhumenní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 5 

 

USNESENÍ č. 96/25: RO vzala na vědomí Program rozvoje obce Lužice a doporučuje ZO jeho schválení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/26: RO schválila Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem xxxxx xxxxx  

ke dvěma kusům obrazů -  kreseb s názvy Lužický most I za cenu 1.000 Kč a Lužický 

most II.  za cenu 1.000 Kč.           

     

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/27: RO schválila organizační zajištění a finanční pokrytí nákladů spojených s následujícími 

akcemi:  

19. 5. 2018 XII. soutěžní přehlídky dětských verbířů VERBÍŘI PODLUŽÍ (30.000 Kč) 

27. 5. 2018 Vítání občánků (4.000 Kč) 

2. 6. 2018 Vernisáž výstavy Lužice v Lužicích v kostele a na faře (1.000 Kč) 

2. 6. 2018 Den dětí (6.000 Kč) 

2. 6. 2018 Na kole dětem (10.000 Kč) 

3. 6. 2018 Tvrdonské slavnosti  

9. 6. 2018 WINE RACE (5.000 Kč) 

16. – 17. 6. 2018 110. výročí lužické školy  

19. 6. 2018 Tematický výlet pro žáky ZŠ Lužice 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/28: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Prost 

Hodonín s. r. o., Brněnská 3497, Hodonín, IČ: 60701366, pro vypracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby „Stavební úpravy MŠ Lužice 

– rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, úpravy sociálního zařízení, rozdělení graficky 

a rozpočtově do 5ti etap, za cenu 120.600,70 Kč včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/29: RO schválila finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč ČČK Oblastního spolku ČČK 

Hodonín, Dukelských hrdinů 1109/6, Hodonín, IČ: 06426334, na oblastní soutěž hlídek 

mladých zdravotníků. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/30: RO schválila Kupní smlouvu mezi kupující Obcí Lužice a prodávající xxxxx xxxxx tří 

částí lidového kroje (krojové sukně sváteční, rošky, mašle slavnostní dívčí) za celkovou 

cenu 1.400 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 6 

 

USNESENÍ č. 96/31: RO schválila finanční zabezpečení prázdninových akcí v Místní knihovně Lužice ve výši 

3.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 96/32: RO schválila nákup květin na výsadbu v obci od p. Vladislava Bílíka, Lužice, IČ: 

46938915, ve výši 1.200 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 14. 5. 2018 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


